SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 1847/GR/UFFS/2021, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021

Designa membros para a Comissão de Inventário

Anual do Acervo Bibliográfico da UFFS,

constituída pela Portaria nº 1846/GR/UFFS/2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor a Comissão de Inventário Anual do Acervo

Bibliográfico da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), constituída pela Portaria nº

1846/GR/UFFS/2021:

I - Campus Cerro Largo
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Carlos Alberto da Luz Borch 1792834 Presidente

Lucas do Nascimento Mendes 1726308 Membro

Márcio do Carmo Pinheiro 1926270 Membro

II - Campus Chapecó
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Silvânia Cabreira 2393157 Presidente

Marina Pissatto 2388255 Membro

Gustavo Antunes da Silva 2134750 Membro

II - Campus Chapecó

NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Daniele Rohr 3210571 Presidente

Silvânia Cabreira 2393157 Membro

Gustavo Antunes da Silva 2134750 Membro

Marina Pissatto 2388255 Membro

Auliçon Tonatto 1556291 Membro

Jacir Gaio 1801586 Membro

Rafael Pinheiro de Almeida 1128114 Membro

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 1893/GR/UFFS/2021)

III - Campus Erechim
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Daniele Rosa Monteiro 2398387 Presidente

Clarice Ribeiro 1944396 Membro

Eleandro Jorge Bressan 2192072 Membro

Gertrudes Biélski 1770815 Membro

IV - Campus Laranjeiras do Sul
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Edmilson José Kleinert 2385053 Presidente

Jaciele Hosda 2067674 Membro

Silvia da Conceição 1879832 Membro

V - Campus Passo Fundo
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Athany Gutierres 1359499 Presidente

Leandro Tuzzin 2102715 Membro

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1846
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1846
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1846
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1893

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Lucianne Braga Oliveira Vilarinho 2308136 Membro

VI - Campus Realeza
NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Ana Paula Moraes Dutra 1779985 Presidente

Giuliano Kluch 1783945 Membro

Jeverson Luiz Cattani 1127119 Membro

Isac Soares Emidio 1196657 Membro

NOME  SIAPE  FUNÇÃO

Ana Paula Moraes Dutra 1779985 Membro

Giuliano Kluch 1783945 Membro

Jeverson Luiz Cattani 1127119 Membro

Isac Soares Emidio 1196657 Presidente

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 1859/GR/UFFS/2021)

Art. 2º Cada membro da comissão fará jus a 20 (vinte) horas semanais para realização dos

trabalhos de inventário.

Art. 3º O período para realização dos trabalhos será de 60 (sessenta) dias corridos, iniciando em

21 de setembro de 2021, podendo ser prorrogado, mediante solicitação do Campus via e-mail.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1859